
 
OSPEDALE CIVICO S. CAMILLO DE’ LELLIS 

Via XXIV Maggio n. 3 
12025 DRONERO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

N. 2 
 

    
OGGETTO: ADOZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DE LLA 

CORRUZIONE E PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 

TRASPARENZA E L'INTEGRITA'  

TRIENNIO 2019 - 2021            

 
 
L’anno 2019 addì TRENTA del mese di GENNAIO alle ore 20:30 nella sede del 
Civico Ospedale   S. Camillo de’ Lellis.     
 
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero per oggi convocati i membri 
dell’Amministrazione di questo Ente. 
 
                                                                                                               
 
  PRESENTE    ASSENTE 

DEMARIA Sergio PRESIDENTE X       

ACCHIARDO 
Mariella 

VICE  PRESIDENTE X       

OCCELLI Riccardo AMMINISTRATORE X       

MIGLIETTI Marco AMMINISTRATORE X       

CAMPAGNO Silvio AMMINISTRATORE X       
 
 
Con l’assistenza del Segretario Signor ASTESANO Dr. Mauro 
 
 
Il Sig. DEMARIA Sergio nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  
 IL  CONSIGLIO  DI  AMMINISTRAZIONE 
 

 
Premesso che: 

- la Legge 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” stabilisce, all’art. 1, comma 8, 
l’onere in capo all'organo di indirizzo politico di ciascuna pubblica amministrazione, su 
proposta del Responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni 
anno, di adottare il piano triennale di prevenzione della corruzione, 
- in data 11 settembre 2013 l’Autorità nazionale anticorruzione ha approvato su proposta del 
Dipartimento della funzione pubblica il Piano Nazionale Anticorruzione ai sensi dell’art. 1, 
comma 2 lett. b) della legge 190/2012; 
-con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 19.01.2018 è stato approvato il 
piano triennale di prevenzione per la corruzione nonché il programma triennale per la 
trasparenza e l’integrità 2018 – 2020; 
-occorre procedere all’aggiornamento di quanto sopra per il triennio 2019 – 2021; 
- in ottemperanza a quanto sopra esposto, il RPCT (Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza), individuato nella figura del Responsabile di Struttura Dott. 
ASTESANO Mauro ha sottoposto al Consiglio di amministrazione il piano triennale di 
prevenzione della corruzione unitamente al Programma Triennale per la Trasparenza e 
l’Integrità per gli anni 2019 – 2021. 
 

I predetti Piani triennali, dopo opportuna lettura e discussione, risultano conformi nei 
contenuti e nella forma alle esigenze di tutela previste dalla più volte citate norme di Legge. 
 

In base alle precedenti disposizioni, considerazioni e specificazioni, “l’Ospedale Civico 
San Camillo de’ Lellis di Dronero” ritiene opportuno procedere all’adozione del Piano triennale 
di prevenzione della corruzione valevole per il periodo 2019 – 2021 unitamente al 
Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;  
 

Vista la Legge 6 novembre 2012 n. 190; 
Visto il D.Lgs.14 marzo 2013 n. 33; 
Vista la Legge regionale 21 settembre 2005 n. 7; 
 
Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area 

Segreteria ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
All’unanimità di voti espressi nelle forme di legge da n.  5 Consiglieri presenti e 

votanti 
 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 1, comma 8, della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e 
per quanto in premessa espresso, il Piano triennale di prevenzione della corruzione 
nel testo depositato agli atti; 
 

2. di approvare il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità nel testo 
depositato agli atti; 

 
3. di dichiarare, con successiva votazione e ad unanimità di voti espressi nelle forme di 

legge la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 



 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL SEGRETARIO 
Firmato Digitalmente 

ASTESANO Dr. Mauro 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

DEMARIA Sergio 
 
 

 
I Membri                   
 
 
- ACCHIARDO Mariella 
- OCCELLI Riccardo 
- MIGLIETTI Marco 
- CAMPAGNO Silvio 

 
 

 
 
 
 
 
 


